

**Lucrari de schimbare a
tîmplariei la Institutia de
Educatie Timpurie nr. 8, or.
Drochia.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
timplarie

Valoarea de deviz 243 788,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	64,590	37,80	2 441,50
2	CK03A	Usi interioare simple intr-un complect echipate (fisii, tocuri, baghete, manere, broaste) de calitate superioara conform schitei, , inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 (freedom 03 Alb Silk Mat sau analog) Tip 1	m2	19,480	1 929,78	37 592,02
3	CK03A	Usi interioare simple complectechipate (fisii, tocuri, baghete, minere, broaste) de calitate superioara, conform schitei,, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m TIP II (cortex 04 Alb silk mat sau analog)	m2	19,480	1 929,78	37 592,02
4	CK03C	Usi interioare simple in doua deschideri complet echipate (fisii, tocuri, baghete, minere, broaste) de calitate superioara conform schitei inclusiv izolatia	m2	25,630	1 883,80	48 281,79

1	2	3	4	5	6	7
		hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (cortex Alb silk mat sau analog)				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	39,750	30,21	1 201,04
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	159,000	91,58	14 562,01
7	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	39,750	84,08	3 342,14
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,750	4,95	196,76
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,750	59,63	2 370,16
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,750	4,95	196,76
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,750	92,64	3 682,52
		Total lucrari Inclusiv salariu				151 458,77 31 400,22

		Прямые затраты	?	151 458,73
		Asigurari sociale	24,00 %	7 536,05
		Transportarea materialelor	7,00 %	8 391,77
		Total	100,00 +	167 386,55
		Cheltuieli de regie	14,50 %	24 271,05
		Total	100,00 +	191 657,60
		Beneficiu de deviz	6,00 %	11 499,46
		Total	100,00 +	203 157,06
		TVA	20,00 %	40 631,41
		Всего с учётом НДС	?	243 788,47

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				243 788,47

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de schimbare a
timpulariei la Institutia de
Educatie Timpurie nr. 8, or.
Drochia.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
timpularie**

Valoarea de deviz 243 788,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	17,887	90,00	1 609,88
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	81,090	90,00	7 298,10
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,142	90,00	372,78
4.	7133010012100	Ipsosar	h-om	25,440	90,00	2 289,60
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,813	90,00	2 683,13
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,565	90,00	500,85
7.	7422010060100	Timplar	h-om	98,003	90,00	8 820,26
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	73,388	90,00	6 604,88
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,564	90,00	1 220,75
		Total manopera				31 400,22

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,367	380,00	519,61
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,988	9,00	17,89
3.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	64,590	1 750,00	113 032,50

4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,925	11,00	131,18
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	15,900	58,00	922,20
6.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	16,496	41,00	676,34
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	205,110	2,80	574,31
8.	2652102100713	Var pasta	m3	0,246	1 500,00	369,60
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	141,510	5,70	806,61
10.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	41,932	9,50	398,36
11.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,113	950,00	1 057,35
12.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,131	1 100,00	144,32
13.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	25,221	19,00	479,20
14.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	12,416	25,00	310,39
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,593	25,00	114,83
16.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	19,875	12,00	238,50
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,668	25,00	16,70
18.	4100126202818	Apa	m3	0,040	25,00	0,99
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,963	12,00	71,55
		Total materiale de constructii				119 882,42

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,676	50,00	33,79
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,332	80,00	106,53
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,239	150,00	35,77
		Total utilaje de constructii				176,09

Прямые затраты	?	151 458,73
Asigurari sociale	24,00 %	7 536,05
Transportarea materialelor	7,00 %	8 391,77
Total	100,00 +	167 386,55
Cheltuieli de regie	14,50 %	24 271,05
Total	100,00 +	191 657,60
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 499,46
Total	100,00 +	203 157,06
TVA	20,00 %	40 631,41
Всего с учётом НДС	?	243 788,47

Total deviz:

243 788,47

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2			37,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	90,00	18,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	90,00	18,90
2	CK03A	Usi interioare simple intr-un complex echipate (fisii, tocuri, baghete, manere, broaste) de calitate superioara conform schitei, , inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 (freedom 03 Alb Silk Mat sau analog) Tip 1	m2			1 929,78
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	90,00	132,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	90,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,00	22,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,13
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	19,00	8,55
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
3	CK03A	Usi interioare simple complectechipate (fisii, tocuri, baghete, minere, broaste) de calitate superioara, conform schitei,, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m TIP II (cortex 04 Alb silk mat sau analog)	m2			1 929,78
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	90,00	132,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	90,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,00	22,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,13
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	19,00	8,55
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
4	CK03C	Usi interioare simple in doua deschideri complect echipate (fisii, tocuri, baghete, minere, broaste) de calitate superioara conform schitei inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (cortex Alb silk mat sau analog)	m2			1 883,80
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	90,00	95,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	90,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,00	22,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	19,00	5,70
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	25,00	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			30,21
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	90,00	12,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar	m			91,58

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	90,00	45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	90,00	29,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 500,00	2,10
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	950,00	6,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	380,00	3,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	25,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,07
7	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			84,08
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	90,00	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	90,00	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	5,70	19,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 500,00	0,90
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	1 100,00	3,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,63
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,08
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			92,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	90,00	62,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	58,00	23,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,70	0,34
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50

APROBAT:

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.